
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Пацынская средняя общеобразовательная школа 

 Рогнединского района Брянской области» 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2024г.        №44.8 

 

 «О создании бракеражной комиссии в МБОУ Пацынская СОШ»  

В целях создания условий, способствующих охране и укреплению здоровья 

обучающихся и соблюдения санитарно эпидемиологических правил в МБОУ Пацынская 

СОШ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год  в составе: 

Кочина Е.Н. – социальный педагог; 

Казорина Е.П. – повар; 

Дежурный учитель, согласно графика дежурства. 

2. Утвердить Положение о бракеражной комиссии. 

3. Бракеражной комиссии ежедневно проводить контроль качества готовой 

продукции. 

4. Выдачу готовой продукции проводить только после снятия пробы. 

5. Пробу снимать непосредственно из емкостей, в которых готовится пища. 

6. Результаты бракеража регистрировать в журнале бракеража готовой продукции. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы  Давыдов П.Л. 


